
Smlouva o komplexním zajištění LVK,

na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále "občanský zákoník")

Smluvní strany:

Základní škola a Mateřská Škola, Praha 6, náměstí Svobody 2
příspěvková organizace
IČ: 67798543
se sídlem náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
zastoupena statutární zástupkyní ředitelky školy
(dále jen .jako ,,odběratel") na straně jedné

a
Bedřichovka spol. s r.o.
IČ: 48949914
se sídlem Třída SNP 615/5 l, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajský soud Hradec Králové, oddíl C vložka 18228
zastoupena V jednatelem společnosti
(dále jen ,,dodavatel") na straně druhé

uzavírají následující smlouvu:

I. Předmět smlouvy

l) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele komplexní lyžařský kurz za podmínek uvedených
v dalších bodech smlouvy.

2) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat ubytovací a stravovací služby, které jsou předmětem
této smlouvy, a to na základě zápisu v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl C, vložka č. 18228

II. Předpisy pro konání akce

Odběratel i dodavatel se zavazují zabezpečit ubytování a stravování žáků na akci podle platných předpisů, tj. dle:

l) vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších
předpisů,

2) vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní
a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů,

3) vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení
a provozoven pro výchovu a vzděláváni děti a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů,

4) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

III. Vlastní organizace akce

l) Dodavatel zajistí pro odběratele ubytování a stravování a podmínky stóma účasti pro žáky
a jejich doprovod na škole v přírodě

l



v termínu: 21. 1. - 28. l. 2023

v objektu: Chata Perla

z místa: ZŠ a MŠ, náměstí Svobody 930/2, Praha 6 - Bubeneč

do místa: Orlické Záhoři 63, 517 64 Orlické Záhoří

2) LVK se zúčastní předběžně 33 platících žáků, přičemž pro zachování ceny lyžařského výcvikového
kurzu v článku IX. této smlouvy je nezbytná účast minimálně 30 žáků.

3) Odběratel se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnících se LVK (tzn.
jméno, příjmení, datum narození a trvalé bydliště).

4) Vedoucí LVK ze strany odběratele:
průběhu LVK zastupuje jménem odběratele všechny pedagogy).

5) Kontaktní osoba dodavatele v objektu konání akce: V
832

IV. Doprava

l) zajišťuje škola jiným smluvním dodavatelem.

V. Ubytování

l) Ubytování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují
požadavky předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických.

2) Dodavatel se zavazuje poskytnout kromě prostor pro ubytování pro každou třídu žáků jednu
samostatnou místnost, vhodnou z hlediska vybavení i velikosti pro výuku i další výchovně vzdělávací
činnost, a to celodenně (tato místnost může být totožná s místností pro stravování).

3) Dodavatel se zavazuje předat odběrateli spolu s touto smlouvou rozpis pokojů, kde budou osoby
zúčastňující se akce ubytovány (rozpis pokojů bude obsahovat počet lůžek a patro, ve kterém se daný
pokoj nachází).

4) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno a je odpovědný za to, že:
a) všechny prostory v jeho objektu jsou řádně a dostatečně vybaveny hasicími přístroji,
b) ve všech prostorách, které bude mít škola v užívání, jsou řádně provedeny revize příslušných

zařízení a elektrických spotřebičů,
C) evakuační cesty a východy vyhovují požadavkům požární ochrany,
d) z hlediska výskytu škodlivin v ovzduší v ubytovacích a stravovacích objektech poskytovatele

(např. radon, formaldehyd, apod.) tyto vyhovují veškerým hygienickým normám,
e) veškeré přístroje a zdroje pitné vody užívané poskytovatelem vyhovuji normám hygienických

předpisů,
f) veškeré prostory v objektu poskytovatele, které jsou předmětem této smlouvy, jsou větratelné

a dostatečně vytápěné,
g) veškeré životu nebezpečné látky a přístroje, zejména chemikálie, žíraviny, jedy, hořlaviny,

zábavná pyrotechnika, zbraně, střelivo, elektrické ruční nářadí, apod. jsou řádně uloženy tak,
že je vyloučeno jejich zneužití, tzn. že k nim v žádném případě není možný přístup
nepovolaným osobám a jsou uskladněny v uzamčeném prostoru.

5) Odběratel požaduje, aby byla osoba pověřená odběratelem vedením LVK po příjezdu do objektu
seznámena s předpisy bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny, které jsou v objektu poskytovatele
(např. evakuační plán, požární poplachová směrnice, rozmístěni hasicích přístrojů, traumatologický
plán, umístění lékárniček). Odběratel se zavazuje prostřednictvím vedoucího akce seznámit osoby
účastnící se LVK s těmito předpisy a uskutečnit nácvik opuštění objektu.

2



VI. Stravování

l) Stravování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují
požadavky předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických.

2) Stravování zahrnuje snídani, přesnídávku, oběd, svačinu, večeři a pitný režim po celý den.
3) Pro tuto konkrétni akci bude stravování zahájeno večeří (nástup nejdříve v 16:00) v den příjezdu a

ukončeno obědem v den objezdu (ukončeni do 12:00)
4) Jídelníček v den příjezdu určuje dodavatel. Vedoucí pobytu či zdravotník po příjezdu prokonzultuje

a podepíše jídelníček sestavený vedoucím kuchyně minimálně na tři dny dopředu.

VII. Společné podmínky pro ubytování a stravování

l) Kontaktní osoba dodavatele předá při příjezdu odběrateli (vedoucímu LVK) prostory odběrateli
vyhrazené k ubytování, stravování a vyučováni ve stavu způsobilém pro LVK.

2) Dodavatel zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem
a předpisů.

3) Odběratel se zavazuje užívat pouze prostory jemu vyhrazené, bude dbát o řádné a šetrné zacházení
s vybavením objektu ze strany žáků.

4) Po skončeni pobytu předá kontaktní osobě dodavatele všechny užívané prostory a věci, které užíval, ve
stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení věci).

5) O event. vzniklé škodě na majetku provozovatele objektu bude sepsán zápis a projednání a náhrada
škody bude řešena podle platných předpisů.

6) Dodavatel i osoby odběratele se zavazují dodržovat ze své strany zákaz kouření ve všech prostorách,
které budou využívat účastníci pobytu.

7) V případě připomínek k ubytování či stravováni je nutné, aby o nich odběratel informoval kontaktní
osobu dodavatele neprodleně ihned po vzniku či zjištění.

8) Dodavatel konstatuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se zúčastní ubytovacích a stravovacích
činností, jsou zdravotně i kvalifikačně způsobilí k výkonu činností a nikdo z nich nebyl nebo v současné
době není trestně stíhán za zneužívání děti a mladistvých.

9) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno pojištění proti všem rizikům plynoucím z provozováni jeho
činnosti a zároveň prohlašuje, že má uzavřené pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou
provozováním své podnikatelské činnosti.

VIII. Personální zabezpečení

l) Odběratel se zavazuje zajistit jako doprovod žáků 4 osoby ve funkcích instruktor lyžování, zdravotník,
vychovatel a zajistit jejich řádné poučení, stanovení pracovni náplně a rozpisu směn.

2) Dodavatel nezajišťuje LVK personálně.

IX. Finanční podmínky

l) Cena LVK za jednoho žáka činí 4550KČ a zahrnuje ubytování v objektu vC. úklidu a lůžkovin,
5 x denně stravu, celodenní pitný režim.
Dodavatel nezajišťuje dopravu autobusem na LVK (ze sídla odběratele do místa konání a zpět), ani
zdravotníka a noční dozor.

2) Celkově čtyřem pedagogům budou poskytnuty všechny služby za poplatek 300Kč/den.

3



3) Cenu LVK hradí rodiče žáků účastnících se LVK na účet školy a odběratel (škola) se zavazuje zajistit,
aby platby na základě faktur proběhly v řádném termínu, tj. aby záloha 2000KČ na jednoho žáka byla
uhrazena do 30. ll. 2022 a doplatek 2 550 kč nejpozději do 5 kalendářních dnů po ukončení pobytu.

x. pojištění

l) Dodavatel ani odběratel nezajišťuje pojištění pobytu pro žáky. Odběratel předá zákonným zástupcům
informace o možnosti individuálního doplňkového pojištění v případě storna, úrazového pojištění či
pojištění odpovědnosti za škodu pro každého žáka,

SPECIÁLNÍ OPATŘENÍ - COVID 19

a. UBYTOVÁNÍ - Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli odpovídající podmínky navazující na platná
epidemiologická opatření pro dané období (např. výhradní užívání sjednaných ubytovacích prostor,
časový prostoj při střídání rozdílných kolektivů ve stravovacích prostorách, zajištění dezinfekce,
pravidelný úklid, aj.).

b. BEZINFEKČNOST - Odběratel se zavazuje k potvrzení bezinfekčnosti všech účastníků pobytu -
bude-li vyžadováno, v návaznosti na platná epidemiologická opatření pro dané období - vedoucí kurzu
před nástupem na pobyt (ideálně po příjezdu) předloží potvrzení o testování dětí i dozorujících osob.

c. Odběratel se zavazuje přizpůsobit objem a rozložení žáků tak, aby v případě nutnosti byla možná
okamžitá izolace žáků s klinickými příznaky respiračního či jiného onemocnění, případně okamžité
předčasné ukončení jejich pobytu. Odběratel zároveň bere na vědomí, že v průběhu pobytu je povinen
dbát na dodržování interních nařízení ze strany Dodavatele sloužících k zamezení vzniku zdravotních
rizik. S těmito nařízeními bude Odběratel seznámen při nástupu na pobyt.

STORNO PODMÍNKY

a. Onemocní-li účastník před nástupem na pobyt, záloha je vrácena. Finální vyúčtování za celý
pobyt bude vycházet pouze z reálného počtu účastníků.

b. Je-li předčasně ukončen pobyt jednotlivce z důvodu příznaků respiračního či jiného
onemocnění (po posouzení určenýni zdravotníkem skupiny), bude mu účtována částka za
reálně strávený počet nocí na pobytu - minimálně však ve výši zálohy.

c. Objednatel má právo zrušit rezervaci z důvodu mimořádných událostí a zásahu vyšší moci,
které nemůže ovlivnit, především z důvodu vládních omezení v důsledku pandemie Covid-l9,
a to bez storno poplatku. Objednatel i Ubytovatel se zavazují, že o případných změnách se
budou NEPRODLENĚ informovat.

XI. Další ujednání

l) V případě, že rozsah nebo kvalita služeb LVK neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká odběrateli
právo reklamace. V průběhu LVK je vedoucí LVK povinen případnou reklamaci závady uplatnit bez
zbytečného odkladu ústně tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém a následně tuto
reklamaci a způsob jejího vyřešení zaznamenat písemně s podpisem obou stran.

2) Vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje účastník reklamaci u dodavatele, a to nejpozději do l měsíce
po návratu, a to na adresu zástupce odběratele, který tuto smlouvu podepsal.

4



XII. Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve formě
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami této smlouvy.

2) Tato smlouva může být ukončena výpovědí z těchto důvodů:
a) v případě, že hygienik zjistí, že objekt nevyhovuje zákonným normám

(z hlediska hygieny, ochrany zdraví, bezpečnosti atd.),
b) z důvodů nařízené karantény v případě epidemie.

3) Pokud předpokládaná výše hodnoty předmětu této smlouvy přesáhne 50 000,- KČ bez daně z přidané
hodnoty, bude text této smlouvy, dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, zveřejněn dodavatelem v Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem stanovené
lhůtě a v požadované verzi.

4) Neplatností nebo neúčinností některého ustanoveni této smlouvy není dotčena platnost nebo účinnost
ostatních ustanoveni této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazují takové neplatné nebo
neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této smlouvy.

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží

jeden exemplář.
7) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně

a nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
podpisy.

V dne V Praze dne

za dodavatele

Zák\adni školä a Mateřská školä l

za odběratele

5




